UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PIUMHI

31 ago 2023 09:58

RECEITA

RECEITA E DESPESA, FOLHA: 1
ENTIDADE: CONSOLIDADA SEGUNDO CATEGORIAS ECONOMICAS
ANEXO 1, Lei 4.320/64 ORCAMENTO
2024
VALOR VALOR DESPESA VALOR VALOR

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuicbes Melhoria
Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

FUNDEB

SUBTOTAL

Superavit do Orgamento Corrente
Receitas de Capital

26.735.552.06
4.050.000.00
2.622.497.94
13.623.450.00
127.342.000.00
124.000.00
-16.147.000.00

Operagdes de Crédito 150.000.00
Alienacédo de Bens 143.500.00
Transferéncias de Capital 6.356.000.00
SUBTOTAL
TOTAL

RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS DE RETIFICAGAO

TOTAL

174.497.500.00
158.350.500.00

158.350.500.00
12.182.192.35

6.649.500.00
18.831.692.35
165.000.000.00

174.497.500.00
6.649.500.00
-16.147.000.00
165.000.000.00

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Superavit

SUBTOTAL

Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

Reserva Contingéncia ou Reserva do RPPS

SUBTOTAL
TOTAL

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTIGENCIA

TOTAL

70.654.544.39
221.000.00

75.292.763.26 146.168.307.65

12.182.192.35
158.350.500.00

16.337.366.12
140.000.00
801.326.23 17.278.692.35
1.553.000.00
18.831.692.35

165.000.000.00

146.168.307.65
17.278.692.35
1.553.000.00
165.000.000.00




