

UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: PIUMHI
ENTIDADE: CONSOLIDADA

RECEITA E DESPESA,
SEGUNDO CATEGORIAS ECONÔMICAS
ANEXO 1, Lei 4.320/64

31 ago 2023 09:58
FOLHA: 1
ORÇAMENTO
2024

RECEITA	VALOR	VALOR	DESPESA	VALOR	VALOR
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contribuições Melhoria	26.735.552.06		Pessoal e Encargos Sociais	70.654.544.39	
Contribuições	4.050.000.00		Juros e Encargos da Dívida	221.000.00	
Receita Patrimonial	2.622.497.94		Outras Despesas Correntes	75.292.763.26	146.168.307.65
Receita de Serviços	13.623.450.00				
Transferências Correntes	127.342.000.00				
Outras Receitas Correntes	124.000.00	174.497.500.00			
FUNDEB	-16.147.000.00	158.350.500.00			
			Superávit		12.182.192.35
SUBTOTAL		158.350.500.00	SUBTOTAL		158.350.500.00
Superávit do Orçamento Corrente		12.182.192.35			
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	150.000.00		Investimentos	16.337.366.12	
Alienação de Bens	143.500.00		Inversões Financeiras	140.000.00	
Transferências de Capital	6.356.000.00		Amortização da Dívida	801.326.23	17.278.692.35
		6.649.500.00	Reserva Contingência ou Reserva do RPPS		1.553.000.00
SUBTOTAL		18.831.692.35	SUBTOTAL		18.831.692.35
TOTAL		165.000.000.00	TOTAL		165.000.000.00
RESUMO					
RECEITAS CORRENTES	174.497.500.00	DESPESAS CORRENTES			146.168.307.65
RECEITAS DE CAPITAL	6.649.500.00	DESPESAS DE CAPITAL			17.278.692.35
RECEITAS DE RETIFICAÇÃO	-16.147.000.00	RESERVA DE CONTIGÊNCIA			1.553.000.00
TOTAL	165.000.000.00	TOTAL			165.000.000.00